1 S. B E R N . , De consider., 1. I , c. 5 (Migne, P. L., tom. 182, col 7 3 4 ) . 

2 Cfr. Ordine del giorno di Mons. Eadini-1'edeschi in « Congr. cattol. ital. », an. 1895. 
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e ) Pro omnibus Cumque nostra hac aetate temporalia bona atque ex eis 
hominum coetibus. . 

pullulantia vitae commode simul cum aliqua opulentia ad opi

fices ceterosque operam locantes haud parce defluxerint, eos in 

feliciorem vitae conditionem adducendo, miserentis ac provi

dentis Dei bonitati adscribendum est quod in vulgus quoque fi

delium caelestis hic Exercitiorum spiritualium thesaurus spar-

gitur, qui, ceu sacoma, homines contineat ne, fluxarum rerum 

pondere pressi et in huius commoditates suavitatesque vitae se 

ingurgitantes, ad placita moresque materialismi misere la-

bantur. Qua de causa iure Opera « pro Exercitiis » quae iam 

nonnullis in regionibus sobolescunt, maximeque frugiferos ac 

peropportunos « Opificum secessus » cum adiectis « Perseveran

tiae » sodalitiis ardenti studio ac favore prosequimur, eaque 

omnia, Venerabiles Fratres, pastorali vestrae solertiae ac solli

citudini commendata volumus. 

iv. • Modus pera- Verum, ut laeti quos narravimus fructus ex sacris exerci-
gendi exerc i t ia spi

r i tual ia , tationibus profluant, congrua sedulitate eis operam dare necesse 
est; nam si tantummodo consuetudinis causa, si tarde, si osci-

tanter Exercitia haec peragantur, exiguum sane vel nullum 

exinde emolumentum capietur. 

a) solitudo et Qua de re, ante omnia opus est ut, solitudine comite, ad sa-

q u i e s a b e x t e r i o r i 

b u s c u r i s . cras commentationes animus intendatur, remotis scilicet omni

bus vitae cotidianae curis atque sollicitudinibus; nam ut perspi

cue docet aureus libellus « De Imitatione Christi » : « In silentio 

et quiete proficit anima devota ». 1 Quamquam igitur laudandas 

profecto omnique pastorali industria promovendas, utpote a 

Deo benedictionibus plurimis auctas, sacras commentationes 

existimamus, quibus publice multitudines exerceantur, maxime 

tamen Exercitia spiritualia urgemus in secreto peracta, quae 

« clausa » vocant, quibus homo facilius a creaturarum commer

cio distrahitur, dissipatasque animi partes cogit ut uni sibi ac 

Deo, veritatum aeternárum contemplatione, vacet. 

p o r L ^ p a t S m 1
 t e m Insuper veri nominis Exercitia spiritualia spatium aliquod 

temporis, quod in eis traducatur, requirunt. Et quamquam illud 
1 De imit. Chr., 1. I, c. 206. 
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pro rerum et personarum ratione contrahi ad paucos dies vel 

extrahi ad solidum mensem potest, nihilo secius nimis coarctan

dam non est, si utilitates, quas Exercitia pollicentur, captare 

quis vult. Ut enim loci salubritas tunc tantum valetudinem cor-

< poris iuvat, cum hoc ibidem aliquantulum commoratur, ita sa

lutaris sacrarum commentationum ars spiritui efficienter non 

opitulatur, nisi illum aliquandiu exerceat. 

Postremo, maxime refert ad Exercitia spiritualia rite obe

unda fructumque ex eis comparandum, ut sapienti atque appo

sita peragantur methodo. 

Porro exploratum est, inter omnes Exercitiorum spiritua

lium methodos quae laudabiliter admodum sanae asceseos ca

tholicae principiis inhaerent, unam prae ceteris primas semper 

tülisse, quae, plenis iteratisque Sanctae Sedis approbationibus 

exornata, praeconiisque nobilitata virorum doctrina spirituali 

ac sanctitate praestantium, ingentes sanctimoniae fructus quat^ 

tuor fere saeculorum spatio est consecuta: methodum intel

ligimus invectam a sancto Ignatio de Loyola, quem praecipuum 

et peculiarem Magistrum Exercitiorum spiritualium appellare 

placet, cuius « admirabilis ille Exercitiorum liber », 1 parvus 

quidem mole sed caelesti sapientia refertus, ex quo sollemniter 

approbatus, laudatus, commendatus fuit a f. r. decessore Nostro 

Paulo III, 2 iam tum, ut verba itereanus à Nobis antequam ad 

Petri cathedram eveheremur aliquando adhibita, iam tum,inqui-

mus, « eminuit et claruit tanquam sapientissimo atque omnino 

universalis normarum codex ad animas in viam salutis ac perfe

ctionis dirigendas, tanquam inexhaustas spectatissimae aeque ac 

solidissimae pietatis fons, tanquam acerrimus stimulus beneque 

peritus praemonstrator ad morum emendationem procuran

dam vitaeque spiritualis culmen attingendum ». 3 Cumque, ini

tio Pontificatus Nostri, « Sacrorum Antistitum universi fere 

1 Bfev. Rom., in festo S. Ign. ( 3 1 Iul.), lect. 4. ' , 
2 Litt. Apost. Pastoralis officii, 31 Iul. 1 5 4 8 . 
8 8. Carlo e gli Esercizi spirituali di 8. Ignazio in: « S. Carlo Borromeo n e l 3° Cen

tenario dalla canonizzazione », n. 2 3 , Sétt. 1 9 1 0 , pag. 4 8 8 . 
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orbis catholici ex utroque ritu flagrantissimus studiis votisque 

satisfacientes » Constitutione Apostolica « Summorum Pontifi

cum » die 25 Iulii 1922 data « Sanctum Ignatium de Loyola 

omnium Exercitiorum spiritualium, ideoque institutorum, so-

dalitiorum, coetuumque cuiusvis generis iis, qui Exercitia spiri

tualia obeunt, operam studiumque navantium, Patronum cae

lestem declaravimus, constituimus », 1 fere aliud nihil praesti-

timus praeterquam suprema Auctoritate Nostra illud sancivi-

mus quod communi Pastorum et fidelium sensu perhibebatur; 

quod implicite, una cum memorato Paulo III, insignes deces

sores Nostri Alexander VII, 2 Benedictus XIV, 3 Leo XIII, 4 

saepe Ignatianas commentationes laudibus exornantes dixe

rant; quod magnis praeconiis, imo ipso virtutum exemplo quas 

in hac palaestra hauserant vel amplificaverant, extulere ii 

omnes, ut verba ipsius Leonis XIII usurpemus, « qui vel asce

seos disciplina vel sanctitate morum » superioribus quattuor 

saeculis « maxime floruerunt ». 5 Et re quidem vera : excellentia 

spiritualis doctrinae prorsus a periculis erroribusque falsi my 

sticismi alienae ; admirabilis facilitas Exercitia haec ad quemvis 

hominum ordinem ac statum accommodandi, sive ii in coenobiis 

contemplationi incumbunt, sive in saecularibus negotiis actuo

sam vitam traducunt; aptissima partium coagmentata; mira

bilis ac lucidus ordo quo e veritatibus commentandis altera al

teram excipit; documenta denique spiritualia quae hominem, 

excusso iugo criminum et morbis qui moribus inhaerent de-

tersis, per securas semitas abnegationis atque pravorum habi-

tuum detractionis, 6 ad suprema orationis amorisque divini fa-

1 Const. Apost. Summorum Pontificum, 25 Iul. 1922 (Acta Apost. Sedis, vol. XIV, , 

pag. 1922). 
2 Litt. Apost. Cum sicut, 12 Oct. 1647. 
3 Litt. Apost. Quantum secessus, 20 Mart. 1753; Litt. Apost., Dedimus sane, 

16 maii 1753. 
4 Epist. Ignatianae commentationes, 8 Febr. 1900 (Act. Leonis XIII, vol. V I I , 

pag. 373). 
5 Ibid. 
6 Epist. Apost. Pii Pp. X I : Nous avons appris, 28 Mart. 1929 ad Card. Dubois. 
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stigia perducunt; procul dubio haec omnia talia sunt, quae effi

cacem Ignatianae methodi naturam atque vim satis superque 

ostendant Ignatianasque commentationes affatim commendent. 

Restat, Venerabiles Fratres, ut ad tuendum custodiendum- d) R e c o l l e c t i 

• •/ T -n . . . „ menstrua. 

que spiritualium Exercitiorum fructum, quem disertis laudibus 

prosecuti sumus, eiusque salutarem memoriam refricandam, 

piam consuetudinem quam veluti Exercitiorum brevem gemina-

tionem dixeris, recollectionem scilicet menstruam vel saltem 

tertio quoque mense instituendam enixe suadeamus. Hic mos, 

quem - placet verbis iisdem uti decessoris Nostri s. m. Pii X -

« libentes videmus pluribus in locis inductum » 1 atque vigere 

praesertim apud religiosas communitates piosque Cleri saecu

laris sacerdotes, vehementer optamus ut inter ipsos laicos, quod 

sane in haud exiguam eorum utilitatem cedet, inferatur, illos 

potissimum qui, rei familiaris forte distentí curis aut negotiis 

impliciti, ab Exercitiis spiritualibus prohibeantur; his enim re-

collectionibus optata ipsorum Exercitiorum emolumenta aliqua 

saltem ex parte supplere poterunt. 

Hoc modo, Venerabiles Fratres, Exercitia spiritualia, si conclusio, 

ubique per omnes christianae societatis ordines diffusa diligen

terque peracta sint, spiritualis regeneratio consequetur: fove

bitur pietas, religionis vires alentur, frugiferum explicabitur 

apostolicum munus, atque pax singulorum et societatis tandem 

regnabit. 

Dum, sereno caelo terraque silente, medium orbem nox su

biret, in secreto, procul ab hominum frequentia, Verbum aeter

num Patris, humana natura assumpta, mortalibus apparuit, in-

sonuitque per aethereas regiones caelestis hymnus: « Gloria in 

altissimis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis ». 2 

Praeconium hoc christianae pacis: - Pax Christi in regno 

Christi - summum apostolici cordis Nostri desiderium exhibens, 

1 Exhort, ad Cler. cathol. Haerent animo, 4 Aug. 1908 (Acta Sanctae Sedis, 
vol. X L I , pag. 575). 

2 L u c , II , 14. 

706 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ad quod studia laboresque Nostri enixe contendunt, valde ani

mos christianorum percellet,' qui, a tumultu ét a saeculi vani

tatibus abstracti, in alto abditóque siecreto veritates Fidei exem-

plaque retractaverint Illius qui mundo pacem attulit eamque 

ceu hereditatem reliquit: « Pacem meam do vobis. 1 

Hanc veri nominis pacem hoc ipso die quo, divino bene

ficio, quinquagesimus sacerdotii Nostri annus completur, vobis, 

Venerabiles Fratres, ex corde ominamur; eandemque instante 

suavissima illa Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi celebri

tate, quae mysterium pacis nuncupari potest, ab Eo, qui Princeps 

pacis salutatus est, fervidis precibus postulamus. 

Atque his sensibus, erecto in spem laetam firmamque 

animo, auspicem divinorum munerum et benevolentiae Nostrae 

testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero populoque vestro, 

hoc est universae ac dilectissimae familiae Nostrae catholicae, 

Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx mensis Decembris 

anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri VI I I . 

PIUS PP. X I 

1 Io., X V I , 27. 
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II 

AD VENERABILES FRATRES, PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS, EPI

SCOPOS, ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS PACEM ET COMMUNIONEM 

CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES ITEMQUE AD DILECTOS FILIOS CHRI

STIFIDELES CATHOLICI ORBIS UNIVERSOS: DE ANNO SACERDOTII SUI 

QUINQUAGESIMO EXACTO FELICITER ET DE PROROGATIONE IUBILAEI. 

PIUS PP. X I 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Quinquagesimo ante anno, cum florentes aetate, in ea ad 

Lateranum Ecclesia, quae est omnium Ecclesiarum Mater et 

Caput, sacerdotio aucti sumus - cuius quidem recordatione rei 

tangimur, hisce praesertim diebus, recreamurque suavissime -, 

nullo pacto cuiquam, nedum Nobis, coniicere licuisset, arcano 

divini Numinis consilio humilitatem Nostram eo usque eve

ctum iri, ut templum id ipsum romani episcopatus Nostri cathe

drale aliquando nancisceremur. Qua in re si Christi Iesu Pasto

rum Principis summam erga Nos indulgentiam demisso agno

scentes animo demiramur, fiet profecto nunquam, ut beneficia, 

quibus Ipse Vicarium in terris suum, etsi immerentem, in su

premi Pontificatus decursu frui adhuc iussit, sat digne praedice

mus, eo magis, quod iis quasi in cumulum accessit, ut quinqua

gesimus a suscepto sacerdotio annus solaciis Nobis omnibusque 

affluens laetitiis verteretur. Qui quidem annus, quantum in No

bis erat, praecipuis ut ne fructibus vacuus exsisteret - scilicet ut, 

fidelibus ad emendatius sanctiusque vitae institutum re vocatis 

et societate hominum universa ad bona spiritus pluris facienda 

salubriter excitata, Dei misericordiam in laborantem Ecclesiam 

suam commoveremus -, in ipso anni limine, reserandis caelestis 

veniae gratiaeque thesauris, alterum veluti annum sacrum extra 

ordinem, in Iubilaei magni modum, toti christiano orbi, pater

nae impulsu caritatis, indiximus. Quem vero ex hac tanta com

munione precum sperabamus exitum, is non solum non defuit, 
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verum etiam optatis cumulate Nostris, Deo dante, satisfecit. 

Animo enim reputantibus quam frequentes popularis pietatis 

gratulationisque acceperimus significationes, quam magnae in 

catholicum nomen utilitates defluxerint quamque illustria ince

pta et facinora, unius anni curriculo, ad effectum deducta sint, 

illud Nobis iure dicendum videtur, benignissimus Deum, a 

quo « omne datum optimum et omne donum perfectum » 1 de

scendit, tam breve aevi spatium peculiari quadam providentiae 

suae nota insignire voluisse. Eiusmodi igitur beneficia, a caelo 

in populi christiani commodum tam liberaliter profecta, placet 

Nobis hodie paulo fusius, quasi duodecim horum mensium ra

tiones coniecturis, commemorare, idcirco dumtaxat, ut una No

biscum vos, Venerabiles Fratres, dilecti filii, omnipotenti bono

rum omnium datori, qui temporum rerumque vices, fortiter sua-

viterque mortalium mulcendo animos, moderatur, debitas grates, 

etiam atque etiam agatis. 

Atque ut ab iis initium faciamus, quae, Apostolicam Se

dem ipsumque regundae Ecclesiae munus Summo Pontifici di

vinitus commissum cum propius contingant, gravioris, quam 

cetera, ponderis esse videntur, in memoriam omnium vestrum 

nonnulla redigere opportunum putamus, quae in Encyclicis Lit

teris Ubi arcano primum datis scribebamus. « Quo animi do

lore - sic conquerebamur - in tot nationum numero, quae cum 

hac Apostolica Sede amicitiae vinculis continentur, Italiam 

deesse videamus, vix opus est dicere; Italiam inquimus, pa

triam Nobis carissimam, a Deo ipso, qui rerum omnium tempo

rumque cursum atque ordinem sua providentia gubernat, de

lectant in qua Vicarii sui in terris sedem collocaret, ut haec alma 

urbs, domicilium quondam imperii, amplissimi sed tamen certis 

quibusdam circumscripti terminis, iam totius orbis terrarum ca

put evaderet; quippe quae divini Principatus sedes, omnium 

gentium nationumque fines sua natura transcendentis, populos 

omnes nationesque complectatur. At vero tum huius Principatus 
1 I AC. I, 17. 
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et origo et divina natura, tum universitatis Christifidelium in 

toto orbe degentium ius sacrosanctum postulat, nulli ut idem 

sacer Principatus humanae potestati, nullis legibus (licet hae 

Romani Pontificis libertatem quibusdam praesidiis seu cautio

nibus communire polliceantur) obnoxius esse videatur, et sui 

penitus iuris ac potestatis et sit et manifesto appareat ». 

Renovatis autem paulo inferius expostulationibus, quas 

decessores Nostri, ad Apostolicae Sedis iura tuenda sustinen-

damque dignitatem, post Urbis occupationem, alius ex alio fe-

cerant, cum aperte dixissemus, pacem minime ab iustitia seiun-

ctam reconciliari oportere, addebamus: « Dei... omnipotentis 

miserentisque erit efficere ut haec laetissima dies illucescat, bo

norum omnium fecundissima tum regno Christi instaurando 

tum Italiae rebus universique orbis componendis: ne vero id 

frustra fiat, omnes qui recte sentiunt, dent operam diligenter». 

Illuxit sane exspectatione citius laetissima eiusmodi dies, quam 

prope adesse, cum tot tantisque implicari difficultatibus atque 

impedimentis res ipsa plerisque omnibus videretur, nemo unus 

cogitasset: illuxit, inquimus, per pacta conventa, quae Roma

nus Pontifex et Italiae Rex per suum quisque administrum cum 

liberis mandatis in Lateranis Aedibus - unde ea accepere no

men - stipulati sunt et in Vaticanis rata habuerunt. 

Itaque intolerandae illi et iniquae rerum condicioni, in qua 

Apostolica Sedes antehac versaretur, cum, oppugnata aut post

habita sacri Principatus necessitate, huius sic perpetuitas reapse 

discissa esset, ut Romanus Pontifex iam sui iuris haberi non 

posset, tandem aliquando finem auspicato impositum vidimus. 

Quo loco supervacaneum ducimus omnia singillatim enucleare, 

quae in tanto opere aggrediendo, provehendo perficiendoque 

Nobis ipsi proposuimus; haud semel enim, haud obscure, immo 

disertissimis verbis, explanavimus, quo studia Nostra et consi

lia spectassent unice, quorum scilicet bonorum desidèrio ac spe 

allecti impulsique, dum assiduas intentioresque ad Altissimum 

preces ferebamus, omnes ad negotium tam arduum mentis ani

mique vires admovissemus. Hoc tamen unum, etsi vix deli-
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bando, praeterire nolumus, quod, plena sacri Principatus pote

state in tuto collocata, agnitis praeterea sollemniterque sancitis 

Romani Pontificis iuribus et pace Christi denique Italiae red

dita, in eo quod reliquum erat negotii sat magnam adhibuimus 

paterni benignitatem animi atque indulgentiam, quam ab offi

ciis in ea re Nostris non alienam putavimus. Unde^factum, ut 

clarius appareret, quamquam nullus relinquebatur dubitationi 

locus, in sacrosanctis Apostolicae Sedis iuribus vindicandis, 

quemadmodum in iis, quas memoravimus, Encyclicis Litteris 

professi eramus, non inani quadam Nos terreni regni cupiditate 

ductos unquam esse, sed « cogitationes pacis et non afflictionis » 

perpetuo cogitasse. Quod vero Concordatum stipulati itidem 

sumus ratumque habuimus, illud significanter ediximus denuo-

que edicimus habendum neutiquam esse veluti cautionem 

quandam pacti conventi Quaestioni Romanae, ut aiunt, diri

mendae cum regno Italico initi, sed, ratione unius eiusdemque 

principii ac fundamenti, unde ambo defluxere, unum quiddam 

iure cum eo ipso pacto sic efficere, ut alterum ab altero separari 

non possit, et utrumque aut una simul stet aut una simul con-

cidat. Itaque eventum sane memorabile catholicorum e toto 

orbe, qui essent de Romani Pontificis libertate solliciti, mirificus 

excepit consensus atque ardor, qui in gratiarum actiones Deo 

ubique persolutas inque delatas ad Nos undique gratulationes 

erupit; at laetitia potissimum Italorum consecuta est, quorum, 

ceteroquin, alii, vetere discidio sublato, praeiudicatas in Aposto

licam Sedem opiniones facile exuendo, ad officium rediere, gavisi 

alii sunt, suam patriae caritatem - quam, quod Romani Pontificis 

filii item essent amantissimi, Ecclesiae inimicis aut nullo pacto 

aut non sine magno negotio persuasissent - in dubium iam vo

cari non posse. At praeterea catholici omnes, et Itali et externi, 

senserunt praeceperuntque animis, novum quendam rerum ordi

nem feliciter instauratum iri, id praecipue considerantes, quod 

eiusmodi pacta conventa, cum in annum quintum et septuage

simum incidissent a proposito ad credendum catholica fide im

maculata Deiparae Conceptu eoque ipso obsignata essent die 
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quo, ' haud ita multo post, in Lourdensi apud Gavum specu se 
Virgo Immaculata conspiciendam dederat, ab ipsa Dei Gene-
trice in patrocinium suscepta itemque a Sacratissimo Iesu Chri
sti Corde, cuius in festo rata habita essent, sollemni quasi com
plemento aucta sigilloque munita viderentur. Et iure id quidem : 
etenim si omnia, de quibus utrimque convenit, sincera fide reli
gioseque, ut sperare aequum est, effecta dentur, non est dubi
tandum quin sint eadem, cum rei christianae, tum patriae no
strae atque hominum consortioni, utilitates allatura quam ma
ximas. 

Iamvero, si, ob tam singulare rei momentum^ huius fausti-
tatem eventi aliquanto copiosius inlustrare libuit, operae tamen 
pretium est breviter saltem adiicere, hoc quoque Nobis, vertente 
anno, providentissimi Dei nutu obtigisse, ut cum aliarum natio
num gubernatoribus mutuas inter Apostolicam Sedem civilem
que potestatem rationes benevole componeremus ratasque ha
beremus, quae, Ecclesiae libertati consulendo, una simul ipsa
rum Civitatum prosperitati conducerent. Namque, praeter ini
tam cum Lusitana republica conventionem, quae in descri
bendis Meliaporensis dioecesis finibus ac iuribus continetur 
tota, ante cum Romania, mox autem cum Borussia ea omnia 
composuimus ac transegimus, quibus non modo conflictionum 
causae in posterum devitarentur, verum etiam caveretur, ut 
hinc Ecclesia, civilis illinc potestas in christianae societatis com
modum amice conspirarent. Certe pactionibus eiusmodi conci-
liandis, cum de Ecclesiae catholicae regimine ageretur legitime 
apud populos agnoscendo, qui abs Nobis magnam partem dis
sideant, difficultates obstiterunt nec leves nec paucae; in has 
tamen feliciter superandas ipsi earum gentium primores ac re
ctores, pro sua prudentia et aequitate, diligentissimam ultro 
operam contulere Quapropter, si orbem universum, sub huius 
anni exitum, mente animoque circumspicimus, nationes pluri
mas cum Apostolica hac Sede concordiae amicitiaeque foedus 
aut iam icisse aut ad faciundum renovandum ve parare sese, 
magnopere laetamur. Quodsi in extrema Europae parte ad orien-
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tem sita teterrimam bellum non tam christianae religioni quam 

divinis omnibus humanisque iuribus indictum dolemus, at ve

hementer ea de causa recreamur, quod acerbissima illa, quae in 

Mexicana republica saeviit, cleri populique catholici vexatio 

ita deferbuisse videtur, ut optatissimam pacem non esse ni

mium diu abfuturam, iam nunc haud temere confidere liceat. 

Neque minus illud Nos tetigit ac delectavit, quod celebra-

tior Nostra causa huius anni decursus cum Apostolica hac Sede 

Orientalem Ecclesiam etiam arctius coniunxit, cuius filii obla

tam sibi opportunitatem perlibenter nancti sunt, ut suum Nobis 

ecclesiasticae unitatis amorem palam aperteque testificarentur, 

vice quasi reddita, cum ipsimet, vestigiis decessorum Nostrorum 

insistentes, orientales nationes magna equidem benevolentia et 

caritate nullo non tempore prosecuti simus. Ii enim litteras mit

tere ad Nos oificiosissimas, publica, eademque insignia, edere in

dicia gratulationis laetitiamque suae; Patriarchae earum gen

tium atque episcopi vel per se ipsi vel per legatos suos coram se 

sistere, quo expressius suam quisque suique gregis in supre

mum animarum Pastorem pietatem significarent. Exemplo 

autem Armenorum episcoporum, qui superiore anno, ut afflictis 

nationis suae rebus sanandis apud Petri Cathedram consule

rent, in Urbem congressi essent, Ruthenorum Antistites heic 

paulo ante, quo nunquam usque adhuc universi simul coiverant, 

episcopalem conventum habere maluerunt, ut, ipso temporis ac 

loci delectu, totius Ruthenae Ecclesiae voluntatem Principis 

Apostolorum successori addictissimam ostenderent ac declara

ren! Quorum profecto coetuum is fuit exitus, ut spem minime 

Nostram exspectationemque fefellerit. Cum enim Patres in 

unum congregati de sacrarum disciplinarum curriculo, de Semi

nariis, quae minora nuncupantur, condendis deque catechetica 

totius populi in certum quendam annorum orbem institutione, 

communi omnium consensu, decrevissent, cumque délibéras

sent quo pacto in Iuris canonici Orientalis compositionem con

spirarent et Actionem catholicam in suorum ordine laicorum ad 

optata Nostra proveherent - quae quidem omnia, ut aequum 
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erat,, Nobis approbanda proposuere -, utique cognovimus, con-

• silia eos suo clero populoque sälubriora capere non potuisse. 

Esto, quae supra exposuimus, inlustriora ea quidem videri 

et suo ipsa splendore hominum ad se mentem atque admiratio

nem allicere. Verumtamen ad christianae reipublicae utilita

tem haud ita minus ea conducere instituta arbitramur, quae 

providentissimus Deus, data facultate, sivit ut vertente anno, 

quasi ad cumulandam laetitiam Nostram, aut perfecta exsiste

rent aut auspicato inchoarentur. Etenim ut praetereamus illas, 

quas in curionum usum passim aedes exstruximus, ne quid 

iisdem deesset unde honestius suo munere fungerentur; ut item 

praetermittamus ea studiorum domicilia, quae, ab religiosis 

B. M. V. Servorum et Francisci Paulani familiis ad iuniores 

suos ex omni natione sodales instituendos in Urbe paulo ante 

dedicata, celebrari nuper coepta sunt ; tot profecto conlegia cle

ricis omni doctrinae virtutumque ornamento augendis, tam 

brevi temporis spatio, excitata vidimus, quot vix plurium anno

rum decursu intueri licuisset, ut ea enumeremus quae alumnis, 

e variis dissitisque regionibus Sacro Consilio de Propaganda 

Fide concreditis, ex Insubria, e Russia, e Cecoslovachia delectis, 

omni supellectile instructa, patuerunt. Id autem cur relinqua

mus quod, nova atque ampliore Seminario Aethiopico sede at

tributa, quam apud ipsas Aedes Nostras de industria ereximus, 

conlegia duo, auspicali lapide recens posito, alterum pro_ clericis 

Ruthenis, pro Brasiliensibus alterum, inchoata sunt et novum 

aedificium alumnis Seminarii Romani Vaticani excipiendis in 

eo est ut inchoetur? In quo quandoquidem causa non alia de

mum agitur nisi salutis animarum, quae Christo Redemptori 

tanto sanguine stetit, quare non confidamus, eo incepta Nostra 

divinae gratiae fultum iri praesidio, ut copiosiora mox in aper

tum campum atque exquisitiora levitarum agmina prosiliant? 

Cur non iidem, qui heic, in ipso catholici orbis veluti centro, ge

nuina Christi imbuti sunt doctrina et sacerdotalium confor

mati exercitatione virtutum, postquam, sacris initiati, de Urbe 

ACTA, vol. X X I , n. 16. — 31-12-929. 43 
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discesserint, gentes suas aut cum Apostolica Sede cohaerentes 
multo coniunctiores efficiant, aut miserrime ab Ecclesiae Ro
manae unitate diseissas ad pristinam communionem gradatim 
revocare contendant aut,, tenebris et umbra mortis obvolutas, 
evangelicae veritatis lumine eollustrent et Christi regnum inter 
suos cotidie latius producant? Quorum quidem fructuum spes 
tanti apud Nos est, ut divinum huius auctorem laetitiae, qui 
dedit ut talia in Ecclesiae emolumentum faceremus, Nobis 
efferre satis non liceat. 
; At vero, vobiscum recolenda, Venerabiles Fratres, dilecti 

filii, alia suppetunt e venta, quae hunc item annum quodam 
modo nobilitarunt feeeruntque, Dei consilio, memorabiliorem : 
Dei consilio, inquimus, cui nihil quicquam, rerum harum adspe
ctabilem ordinem moderanti, casu et fortuito contingere queat. 
Cum enim ea sint homines natura comparati ut, certis quibus
dam temporum orbibus completis, singularia divinitus collata, 
ante actis aetatibus, christianae societati beneficia et quasi con
sistendo reputent et ad reliquam inde viam maiore cum alacri
tate terendam novos spiritus sumant, quaecumque in duodecim 
hos menses eiusmodi opportunitates intercideruntv fieri profe
cto ñon potuit quin eas ultro christifideles arriperent, ut in 
Deum Optimum Maximum inque communem Patrem, rei tem-
porique congruenter, uno eodemque caritatis impetu ferrentur. 
Quae ut pietatis officia paterna voluntate rependeremus, habitis 
interea sollemni ritu celebritatibus per Nostras Litteras per Le-
gatosve Nostros adesse et multo plus splendoris adiicere non 
dubitavimus. 

Neque enim inlustri Benedicti Patris legiferi suboli, quae 
quartum decimum ab Archicoenobio Casinensi condito saecu
lum commemorare parabat, Sedes haec Apostolica deesse pote
rat, de qua illud « monasticae normae principale gymnasium », 1 

perinde ac de cultu humano civilique, tam praeclare tamque diu 
meritum esset. Quod cum iterum iterumque dicimus, rem dici
mus non t a m doctis eruditisque viris cognitam atque perspe-

1 Nicolaus II, Litt. decr. Pastoralis sollicitudinis-
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ctam, quam in vulgus hodie, recta eiusmodi laudum intellegen

t i a , pervagatam. Praeterquam enim quod populo, Italiae potis

simum nostrae, illud Patriarchae sanctissimi « ora et labora » 

in exemplum proponi solet, iam nemo unus ignorat, Archicoe

nobii sodales, ceteris e tota Benedicti familia imitantibus, bonas 

artes provexisse, divinae humanaeque sapientiae monumenta 

in omnem servasse posteritatem et evangelii praecones in regio

nes vel remotissimas dimisisse, eo quidem rei christianae civi

lisque incremento, ut fel. rec. decessor Noster Pius X, Casinensis 

monasterii promerita breviter utique at nervose complexus, 

« eiusdem fastos Romanae Ecclesiae historiae magnam esse par

tem » iure optimo affirmavit. 2 Quamobrem nihil mirum si, per 

instaurata apud vetustissimam Archiabbatiam sollemnia, sa

tis multi undique confluxere homines, ut in sacrum illum mon

tem, Benedicti Patris memorias veneraturi animosque expia-

turi suos, certatim conscenderent. 

In historia autem Ecclesiae aliquanto minus remotus, Hol-

rniae in urbe Sueciae principe, inusitato quodam splendore, 

quoad fieri pro nostrorum numero poterat, commemoratus est 

sancti Ansgarii adventus, qui millesimo et centesimo ante anno 

in Sueciam appulit, postquam evangelicae doctrinae semina in 

Dania studiosissime iecerat. Acta in triduum sollemnia; ade

rant, quasi nationum quattuordecim, si fas est dicere, legati, 

Patres Cardinales duo, episcopi et Benedictini Ordinis abbates 

nonnulli, christifideles plus mille; habitae de rebus Ansgarii ge

stis deque mirifico eius apostolatu, ad recentiora studia exactae, 

contiones; Litterae, quas bene precando dederamus, communi 

plausu pefléctàe-; omnes, quotquot convenerant, in ipsas muni

cipales Holmiae aedes perhonorifico excepti ; ad Nos et ad Sue

ciae regem, observantiae et láetorum ominum causa, transmis

sae salutationes. Quae quidem saecularis eventi celebratio nulli 

minoris momenti videbitur, qui cogitet, ante septuaginta annos, 

infestis tum catholico nomini in Suecia rebus, eos, qui ad Ro

manam transiissent Ecclesiam, exsilio et iuris hereditarii amis-

2 Litt. 10 febr. 1913 
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sione, ex legis praescripto, mulctari adhuc consuevisse. Quo loco 

in rem eist memorare, per eas regiones ex cultioribus mulieribus 

hominibusque non unum catholicam religionem recens ample

xum esse, et in Islandia, quae in dicione Daniae est, hoc ipso 

anno Purpuratum Patrem, negotiis Fidei Propagandae praepo

situm, Cathedralem Aedem feliciter dedicasse. Ad divina igitur 

huius anni beneficia spem illam quoque bonam adscribimus, 

qua nitimur, fore, ut Vicariis Apostolicis, sacerdotibus, religiosis 

viris feminisque in tam ampla agri dominici parte desudanti-

bus, seges in posterum multo laetior, Ansgario auspice, arrideat. 

Quemadmodum autem ad Montem Casinum Patrem Car

dinalem miseramus qui Nostram ibi gereret, per ea quae appa

rabatur sollemnia, personam, sic legatum Nostrum a latere, e 

Sacro item Conlegio delectum, in Galliam proficisci iussimus, 

ubi quingentesimus ageretur annus, postquam Ioanna de Arc, 

puella illa sanctissima et de natione sua tam praeclare merita, 

triumphali veluti more in urbem Aureliam ingressa est. Cuius 

quidem triumphi memoria ac recordatio ut esset et civibus omni

bus gratior et catholicis hominibus fructuosior, Nostra quasi per 

legatum praesentia non efficere profecto non potuit. 

Muneris praeterea Nostri esse duximus, per Nuntium No

strum Apostolicum publicis illis interesse celebrationibus, qui

bus Cecoslovacae reipublicae cives memoriam recomeré cum 

anni saecularis secundi ab sanctorum caelitum honoribus Ioanni 

Nepomuceno decretis, tum, idque maxime, millesimi anni, ex 

quo Venceslaus, dux Bohemiae inclitus totiusque eiusdem rei

publicae caelestis Patronus, fraterno scelere occubuit. Quem

admodum vero in Allocutione diximus, nuper in Consistorio ha

bita, magna cum animi voluptate didicimus, sollemnibus in ho

norem Venceslai Martyris peractis non modo cives et advenas 

adfuisse frequenti ssimos, sed etiam ipsos reipublicae guberna

tores ac proceres. Quo quidem de communi animorum aestu qui 

laetari non debuimus? Eas enim rerum omnium perturbationes, 

quae, immani bello vix restincto, catholicam ibi unitatem actio

nemque in praesens discrimen adduxerant, talis per eos dies sub-
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secuta pax ac serenitas talisque inchoata vitae publicae condi